1
[image: image1.jpg]Partido Verde

      CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

     Estado de São Paulo

ASSUNTO: Requer ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através de suas Secretárias Competentes, informações e estudos para que sejam incluídas no projeto a construção de quadras poliesportiva e quadras de areia, no projeto do sistema de lazer, que será construído na área institucional ao lado da EMEB – Vereadora “Terezinha da Silva Oliveira”, Parque Novacoop, Mogi Mirim sp.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                   PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                         , DE 2015.
SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS,
O município de Mogi Mirim, apesar das adversidades, sabemos que está comprometido em desenvolver um bom trabalho educacional e desportivo, o que torna imprescindível a construção de quadras poliesportiva e quadras de areia, para incentivar a participação das crianças e jovens em atividades esportivas no bairro do Novacoop e Adjacências.
Sabemos que o Ministério do Esporte idealiza suprir a carência da população por esporte recreativo e lazer, sobretudo daquelas em situações de vulnerabilidade social e econômica, reforçadoras das condições de injustiça e exclusão social a que estão submetidas. Por acreditar que os exercícios e a prática de esportes são importantes na formação da personalidade da criança e do adolescente, no seu desenvolvimento físico, psíquico e social, julgamos ser imprescindível a construção dessas quadras poliesportiva no sistema de Lazer projetado, na área institucional ao lado da EMEB – Vereadora “Terezinha da Silva Oliveira”, localizada no Parque Novacoop.
Com os argumentos acima expostos, justifico nosso pedido e o pronto atendimento pelos órgãos responsáveis,
REQUEREMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Luís Gustavo Antunes Stupp, para que determine as suas Secretárias Competentes, informações e estudos para que sejam incluídas no projeto de construção de quadras poliesportiva e quadras de areia, no projeto do sistema de lazer, que será construído na área institucional ao lado da EMEB – Vereadora “Terezinha da Silva Oliveira”, Parque Novacoop, Mogi Mirim sp.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de Junho de 2015.
VEREADOR: Daniel Gasparini dos Santos
“DANIEL SANTOS”

14340/2015

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP